
          2024年 1月 26日 

 

当センターの短期入所をご利用の皆様へ 

 

横浜療育医療センター 

センター長 甲斐 純夫 

 

 日頃より当センターの運営に関して格別のご高配を賜り、 感謝申し上げ

ます。 

 短期入所につきまして、2022 年 12 月から職員の欠員によりベッド数を

減らして運用しており、ご利用の皆様には大変ご不便とご迷惑をおかけ 

しております。 

その後も短期入所の安定した運営と運用ベッド数の回復のために人員

の確保に取り組んでまいりましたが、現在まで十分な成果を出せず、更に 

今年 3 月以降に複数の退職者が出る状況となり、今以上に運用ベッドを

減床せざるを得ない状況となってしまいました。 

ご利用の皆様には、さらなるご不便とご負担をおかけすることになり、 

心よりお詫び申し上げます。引き続き職員確保に努めてまいりますので、 

諸般ご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


